Requisitus episcopus ut imaginem photographiam oratoris transmitteret, illico mandatis S. hujus Ordinis obtemperavit una simul iterum rogans pro præfate irregularitatis dispensatione, quia, ut ipse ait, « magna datur spes spectatis præsertim bonis et ingenii et indolis ejus dotibus, ut in sacro ministerio etiam salutem animarum adlaborare possit præsertim in Ecclesia rurali. »

Post hæc rursus requisitus ille præsul ut « referat de altitudine staturæ oratoris, de prævio experimento coram cœremoniarum magistro, significet an sine ulla deformitate omnes sacrificii actiones explere queat, » ita respondit: « staturæ altitudinem oratoris attingere unum metrum cum quinquaginta tribus centimetris. » Quoad vero experimentum, omnia peregisse absque ulla deformitate.

Hinc absolutis rescriptum edidi *Per summaria precum.*

Cum in hodiernis comitiis causa hæc proponatur, præstat nonnulla ex officio animadvertere.

Quamvis juxta veterem Ecclesiæ disciplinam, magis ad animi dotes, quam ad vitia corporis in promovendis inspiciebatur can. 77 et 78 apostolorum. Thomassin, *De vet. et nov. disciplin.* part. 2, cap. 78, num. 2, ad 6; tamen processu temporis Romani pontifices ab altaris sacrificio eos arcendos existimant qui aliquo corporis defectu laborabant, can. 3, distine. 55, can. *Illiteratos*, distine. 46. Hujusmodi irregularitas ex veteri testamento repetenda videtur. Sic Dominus ad Moysen loquutus est: « Loquere ad Aaron: homo de « semine tuo per familias qui habuerit maculam non offerat « panes Deo suo, nec accedat ad ministerium ejus, si cæcus « fuerit, si claudus, si parvo vel grandi vel torto naso, si « fracto pede, si manu, si gibbosus etc. » Levit. 21, v. 18, 19. Ratio autem eorum in novo testamento corpore vitiati irregulares evadunt in eo reponitur quia vel scandalum fidelibus ingerere possunt, vel res sacras periculo irreverentiæ exponunt. cap. *Presbyterum*, de cleric. agrotante. Cum igitur in supplicii libello dieatur Hyacinthum ea gibbositate laborare quæ licet non gravem, tamen excitat risum, manifeste eruitur hujusmodi defectum haud excludere verum periculum res sacras irrisioni exponendi: quare gratia deneganda videtur. Fortius quia agitur de promovendo, cui juxta proximum S. Congrega-

tionis dispensatio difficilior largiri solet. *Firmana irregularitatis* 21 maii 1823. *Comen. irreg.* 6 maii 1875.

E contra advertendum quod gibbosi tunc tantum irregulares evadunt cum sint enormiter vel deformiter tales *cap. Hinc etenim, vers. gibbosus, dist.* 49. Scitum enim est quod corpore vitiati non sunt absolute et simpliciter irregulares; sed tunc tales evadunt, vel quando defectus deformitatem aliquam contineat, vel inhabilitatem inducat ad obeundas sacri ministerii functiones. *Cap. Presby.* 1 de corp. vitiat. *Cap. Thomas eod. tit., Ferr. verbo irregular.* art. 1 num. 40. La Croix lib. 7, num. 500. Layman. lib. 1, tract. 5, part. 5, cap. 7. Atqui perspecta imagine photographica necnon perpensa ipsius statura minus metri et centim. 53, talis non apparet Hyacinthus. Imo et ipsemet ordinarius, cujus iudicium maximi faciendum in hac præsertim materia juxta Anaclet. ad titul. de corpor. vitiat. quæst. 3 num. 20, fatetur gibbum quo prædictus juvenis deformatus est non posse dici enormem, neque gravem excitare risum, aut horrorem inspirare, atque ulterius prosecutur: « Experimento coram sacrarum caeremoniarum Magistro facto, constat oratorem sine ulla deformitate omnes sacrificii actiones explere posse. » Quæ verba consonant cum attestatione ipsius caeremoniarum magistri qui fidem facit: « Hyacinthum sine ulla deformitate omnes sacrificii actiones explete posse.... altitudinem staturæ sufficientem habere ad officia divina adimplenda. » Juvat etiam addere (sunt verba episcopi) hunc juvenem ex diviti apprimæque catholica familia ortum, optimæ esse indolis necnon insigni virtute ac pietate præditum esse.... Fundata enim spes fore ut sacerdos ordinatus in ecclesia præsertim rurali divinis ministeriis pie inserviturus, et animarum salutem cum fructu adlaboraturus sit. » Quæ animi dotes indubie corporis defectum compensare atque suadere quod si forte irregularis sit, videtur ut ipsius votis sit concedendum.